Документ предоставлен КонсультантПлюс

АРЗАМАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября 2001 г. N 95

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ В Г. АРЗАМАСЕ ГОРОДСКОГО
ЗНАКА "ЗА ЛЮБОВЬ К РОДНОМУ ГОРОДУ"

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области
от 25.08.2006 N 109, от 25.06.2010 N 63, от 12.07.2017 N 95,
от 29.06.2018 N 58)

Рассмотрев предложения председателя городской Думы И.А. Плотичкина, постоянной комиссии Думы по правовым вопросам и руководствуясь ч. 2 ст. 6, ст. 30 Устава города Арзамаса Нижегородской области, городская Дума решила:
(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 12.07.2017 N 95)
1. Учредить в г. Арзамасе городской знак "За любовь к родному городу".
2. Принять Положение о городском знаке "За любовь к родному городу" согласно приложению 1.
3. Утвердить описание городского знака "За любовь к родному городу" согласно приложению 2.
4. Утвердить форму наградного листа для представления к награждению городским знаком "За любовь к родному городу" согласно приложению 3.
5. Администрации города в срок до 01.11.2001 подготовить необходимые бланки документов в соответствии с Положением, изготовить знаки в соответствии с описанием.
6. Рекомендовать администрации города создать городскую комиссию по награждению городским знаком "За любовь к родному городу", утвердить Положение и Регламент работы данной комиссии.
(п. 6 в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 25.06.2010 N 63)
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городской Думы по спорту, молодежной политике и развитию туризма.
(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 12.07.2017 N 95)

Председатель городской Думы
И.А.ПЛОТИЧКИН

Глава местного самоуправления -
мэр города
А.Н.МИГУНОВ

Приложение 1
к решению
Арзамасской городской Думы
от 26.09.2001 N 95

[bookmark: P42]ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОРОДСКОМ ЗНАКЕ "ЗА ЛЮБОВЬ К РОДНОМУ ГОРОДУ"

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области
от 25.08.2006 N 109, от 25.06.2010 N 63, от 12.07.2017 N 95,
от 29.06.2018 N 58)

1. Городским знаком "За любовь к родному городу" (далее - Знак) награждаются граждане за высокие достижения в государственной, муниципальной, производственной, научно-исследовательской, социально-культурной, общественной, благотворительной и иной деятельности, знак "За любовь к родному городу" носится на правой стороне груди ниже государственных наград.
2. Городская Дума:
- учреждает городской знак "За любовь к родному городу", принимает положения о нем и решения о награждении этим знаком.
3. Мэр города Арзамаса:
(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 29.06.2018 N 58)
а) создает городскую комиссию по награждению городским знаком "За любовь к родному городу", в состав которой включаются не менее двух депутатов по согласованию. Состав городской комиссии публикуется в местной печати. Данная комиссия проводит общественную оценку материалов о награждении и обеспечивает объективный подход к поощрению граждан. Комиссия работает на общественных началах. Положение о комиссии и Регламент работы комиссии утверждаются мэром города Арзамаса. Ходатайства о награждении знаком "За любовь к родному городу" направляются в комиссию коллективами предприятий, учреждений, коммерческих и некоммерческих организаций независимо от форм собственности, мэром города, городской Думой либо председателем городской Думы;
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 12.07.2017 N 95, от 29.06.2018 N 58)
б) совместно с председателем городской Думы вручает городской знак "За любовь к родному городу".
(подп. "б" в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 12.07.2017 N 95)
(п. 3 в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 25.06.2010 N 63)
4. Комиссия по согласованию с мэром города Арзамаса вносит в городскую Думу представление к награждению указанным знаком и проект соответствующего решения Думы.
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 25.06.2010 N 63, от 12.07.2017 N 95, от 29.06.2018 N 58)
5. По поручению мэра города и председателя городской Думы знак могут вручать иные должностные лица администрации города Арзамаса и городской Думы.
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 12.07.2017 N 95, от 29.06.2018 N 58)
Знак вручается в торжественной обстановке в День города Арзамаса, одновременно награжденному вручается удостоверение к знаку.
(п. 5 в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 25.06.2010 N 63)
6. Повторное награждение Знаком не производится. В случае награждения посмертно Знак, удостоверение к нему и единовременное денежное вознаграждение в размере 2000 рублей вручаются супругу, отцу, матери, сыну, дочери без права ношения Знака.
(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 25.06.2010 N 63)
7. Лицам, удостоенным знака, вручается единовременное денежное вознаграждение в размере 2000 рублей за счет средств городского бюджета в соответствии с бюджетной классификацией, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.
(п. 7 в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 25.06.2010 N 63)

Приложение 2
к решению
Арзамасской городской Думы
от 26.09.2001 N 95

[bookmark: P79]ОПИСАНИЕ
ЗНАКА "ЗА ЛЮБОВЬ К РОДНОМУ ГОРОДУ"

Знак "За любовь к родному городу" изготавливается из сплава на основе алюминия, имеет форму восьмилучевой серебристой звезды с гранеными лучами.
В центре звезды - круглый белого цвета медальон с рельефным изображением герба города Арзамаса (золотой щит с двумя сходящимися в центре шевронами (стропилами) красного и зеленого цветов), по окружности медальона на белом эмалевом поле с золотой окантовкой - надпись выпуклыми буквами "За любовь к родному городу", "Арзамас". Расстояние между противолежащими концами звезды 42 мм. Диаметр медальона 20 мм. На оборотной стороне - номер знака. Знак при помощи булавки крепится к одежде.

Приложение 3
к решению
Арзамасской городской Думы
от 26.09.2001 N 95

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области
от 25.06.2010 N 63, от 29.06.2018 N 58)

	Решением Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 25.06.2010 N 63 внесены изменения, в соответствии с которыми во втором предложении слова "местного самоуправления" заменены словами "муниципального образования - мэром города, главой администрации города".

[bookmark: P98]                          НАГРАДНОЙ ЛИСТ

                                             Российская Федерация,
                                            Нижегородская область,
                                                       г. Арзамас,
                                                    городской знак
                                      "За любовь к родному городу"

[bookmark: P106]1. Фамилия _______________________________________________________
Имя, отчество ____________________________________________________
2. Должность, место работы (род деятельности) ____________________
__________________________________________________________________
                (точное наименование организации)
3. Пол ___________ 4. Дата рождения ______________________________
                                        (число, месяц, год)
5. Место рождения ________________________________________________
6. Проживание в г. Арзамасе ______________________________________
7. Образование ___________________________________________________
                    (специальность по образованию, наименование
                          учебного заведения, год окончания)
8. Ученая степень, ученое звание _________________________________
9. Домашний адрес ________________________________________________
10. Общий стаж работы _________ стаж работы в отрасли ____________
Стаж работы в данном коллективе _________________________
[bookmark: P122]11. Трудовая  деятельность  (включая  учебу  в  вузах  и   средних
специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение организации

	Поступления
	Ухода

Сведения в п. 1 - 11 соответствуют данным трудовой книжки.

М.П. _____________________________________________________________
             (должность, подпись, фамилия, инициалы)

    12.    Характеристика    с    указанием    конкретных   заслуг
представляемого к награждению.
    Кандидатура  _________________________ рекомендована собранием
коллектива   или  его  советом,  главой  местного  самоуправления,
городской Думой, организацией.

Руководитель организации,                    Председатель
органа местного самоуправления               собрания
______________________                       _____________________
подпись                                      подпись
______________________                       _____________________
фамилия, инициалы                            фамилия, инициалы

М.П. ______________ __________

    Члены  комиссии  по  награждению  знаком  "За любовь к родному
городу"

 _________________________________      __________________________
              Ф.И.О.                             подпись
 _________________________________      __________________________
 _________________________________      __________________________
 _________________________________      __________________________
 _________________________________      __________________________
 _________________________________      __________________________

Номер протокола и дата принятия решения комиссией.

Согласовано
Мэр города Арзамаса
_____________________________________________   __________________
             Ф.И.О.                                  подпись

М.П. ____________ ____________ г.

[bookmark: _GoBack]